

Bjarke Hansen Holding ApS
I.C. Christensens Allé 1, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 27 10 01 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.

Bjarke Skeltved Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bjarke Hansen Holding ApS
I.C. Christensens Allé 1
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 27 10 01 20
Stiftet: 21. marts 2003
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Bjarke Skeltved Hansen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelser

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Dattervirksomheder

Primo Tours A/S, Ringkøbing-Skjern
SUA ApS i likvidation, Ringkøbing-Skjern
Hansen Invest A/S, Ringkøbing-Skjern
Tourpaq A/S, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	48.760	33.584	10.752
Resultat af ordinær primær drift	32.615	21.164	109
Finansielle poster, netto	957	2.156	4.556
Årets resultat	26.261	18.273	5.397
Balance:			
Balancesum	121.234	96.528	57.507
Egenkapital	50.418	38.927	20.719
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	40.578	33.300	0
Investeringsaktivitet	-10.413	-2.407	0
Finansieringsaktivitet	-12.701	-4.229	0
Pengestrømme i alt	17.465	26.663	0
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	42	33
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	151,9	153,4	-
Soliditetsgrad	27,3	27,7	22,1
Egenkapitalforrentning	54,6	71,4	37,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet aktiviteter består i at drive rejsebureauvirksomhed.

Moderselskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 48.776 t.kr. mod 33.584 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.261 t.kr. mod 18.273 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets risiko ligger i vigende markedspriser, overproduktion i markedet, valutaudsving og udefra kommende trusler som brændstofpriser, terror og politisk uro. Risikoen for vigende markedspriser styres ved strategisk salg lagt an på et stort forsalg, så man undgår store prisnedsættelser for last minute salget. Valutarisikoen imødegås ved at følge markedet nøje og foretage kurssikring, når det skønnes nødvendigt. Brændstofpriser søges sikret ved indgåelse af flykontrakter således, at det er flyselskabet, som tager en del af risikoen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer også positiv udvikling i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Bruttofortjeneste	48.759.894	33.583.591	-961.746	-201.622
1 Personaleomkostninger	-12.231.770	-11.285.971	-112.352	-123.561
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.912.798	-1.133.607	-61.968	-63.486
Driftsresultat	32.615.326	21.164.013	-1.136.066	-388.669
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-7.362	20.909.396	8.777.592
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	679.913	61.587	679.913	61.587
Andre finansielle indtægter	970.468	2.885.144	259.227	112.369
2 Øvrige finansielle omkostninger	-692.886	-783.022	-160.603	-281.350
Resultat før skat	33.572.821	23.320.360	20.551.867	8.281.529
Skat af årets resultat	-7.311.361	-5.047.737	214.544	120.696
3 Årets resultat	26.261.460	18.272.623	20.766.411	8.402.225
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Bjarke Hansen Holding ApS	16.371.912	14.111.666		
Minoritetsinteresser	9.889.548	4.160.957		
	26.261.460	18.272.623		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Software	6.058.645	5.504.803	0	0
5	Software, under udvikling	0	1.912.322	0	0
6	Goodwill	5.500.000	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.558.645</u>	<u>7.417.125</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	8.601.400	7.200.192	5.173.136	5.235.104
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.720	205.261	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.861.120</u>	<u>7.405.453</u>	<u>5.173.136</u>	<u>5.235.104</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.569.442	17.493.252
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.084.923
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	924.080	244.167	924.080	244.167
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	165.559	256.932	0	0
13	Deposita	1.000.000	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.089.639</u>	<u>501.099</u>	<u>31.493.522</u>	<u>18.822.342</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.509.404</u>	<u>15.323.677</u>	<u>36.666.658</u>	<u>24.057.446</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.216.174	1.426.939	3.438	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.242.113	1.609.050
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.207.400	1.520.592	1.071.000	1.515.592
	Udsudte skatteaktiver	0	1.431.191	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.986.905	0	1.987.517	3.429.708
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.945.547	0
	Andre tilgodehavender	2.062.630	4.280.628	198.626	1.086.862
14	Periodeafgrænsningsposter	18.096.982	17.106.006	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>27.570.091</u>	<u>25.765.356</u>	<u>12.448.241</u>	<u>7.641.212</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.502.997	1.182.552	1.331.797	1.079.512
	Værdipapirer i alt	<u>1.502.997</u>	<u>1.182.552</u>	<u>1.331.797</u>	<u>1.079.512</u>
	Likvide beholdninger	69.651.051	54.256.731	4.516.763	128.771
	Omsætningsaktiver i alt	<u>98.724.139</u>	<u>81.204.639</u>	<u>18.296.801</u>	<u>8.849.495</u>
	Aktiver i alt	<u>121.233.543</u>	<u>96.528.316</u>	<u>54.963.459</u>	<u>32.906.941</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	759.080	0	1.101.402	0
Overført resultat	26.272.850	16.660.018	24.710.663	11.045.654
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	10.000.000	6.000.000	10.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	33.156.930	26.785.018	31.937.065	21.170.654
Minoritetsinteresser	17.261.433	12.142.351	0	0
Egenkapital i alt	50.418.363	38.927.369	31.937.065	21.170.654
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	315.145	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	315.145	0	0	0
Gældsforpligtelser				
15 Ansvarlig lånekapital	410.860	410.860	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	5.090.000	4.240.000	4.240.000	4.240.000
Anden gæld	0	6.402	0	6.402
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.500.860	4.657.262	4.240.000	4.246.402

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	365.077	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.443.512	3.193.825	1.322.355	3.193.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.491.588	6.350.428	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.692.314	4.140.302
Gæld til associerede virksomheder	0	676.818	0	0
Selskabsskat	0	46.666	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	178.508	0
Anden gæld	16.080.542	4.554.081	7.590.467	155.758
17 Periodeafgrænsningsposter	39.983.533	37.756.790	2.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>64.999.175</u>	<u>52.943.685</u>	<u>18.786.394</u>	<u>7.489.885</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>70.500.035</u>	<u>57.600.947</u>	<u>23.026.394</u>	<u>11.736.287</u>
Passiver i alt	<u>121.233.543</u>	<u>96.528.316</u>	<u>54.963.459</u>	<u>32.906.941</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**19 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2016	125.000	0	16.660.018	10.000.000	12.142.351	38.927.369
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-4.770.466	-14.770.466
Resultatandel	0	759.080	9.612.832	6.000.000	9.889.548	26.261.460
	125.000	759.080	26.272.850	6.000.000	17.261.433	50.418.363

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	11.045.654	10.000.000	21.170.654
Betalt udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	1.101.402	13.665.009	6.000.000	20.766.411
	125.000	1.101.402	24.710.663	6.000.000	31.937.065

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	26.261.460	18.272.623
20 Reguleringer	9.040.799	3.150.902
21 Ændring i driftskapital	12.597.047	12.761.742
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	47.899.306	34.185.267
Renteindbetalinger og lignende	970.468	2.885.144
Renteudbetalinger og lignende	-692.886	-783.022
Pengestrøm fra ordinær drift	48.176.888	36.287.389
Betalt selskabsskat	-7.598.596	-2.987.826
Pengestrømme fra driftsaktivitet	40.578.292	33.299.563
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-9.701.321	-1.912.322
Salg af immaterielle anlægsaktiver	1.912.322	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.726.986	-114.817
Salg af materielle anlægsaktiver	12.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.000.000	-380.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	91.373	0
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.412.612	-2.407.139
Optagelse af langfristet gæld	2.069.864	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-3.802.429
Betalt udbytte	-14.770.466	-426.567
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.700.602	-4.228.996
Ændring i likvider	17.465.078	26.663.428
Likvider 1. januar 2016	52.245.458	25.582.030
Likvider 31. december 2016	69.710.536	52.245.458
Likvider		
Likvide beholdninger	69.651.051	54.256.731
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.443.512	-3.193.825
Værdipapirer	1.502.997	1.182.552
Likvider 31. december 2016	69.710.536	52.245.458

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	11.217.535	10.391.166	108.944	120.321
Pensioner	169.665	135.094	0	0
Andre omkostninger til social sikring	296.095	27.031	3.408	3.240
Personaleomkostninger i øvrigt	548.475	732.680	0	0
	12.231.770	11.285.971	112.352	123.561
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	42	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	692.886	783.022	160.603	281.350
	692.886	783.022	160.603	281.350
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.101.402	-4.195.137
Udbytte for regnskabsåret			6.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat			13.665.009	2.597.362
Disponeret i alt			20.766.411	8.402.225

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
4. Software		
Kostpris 1. januar 2016	7.596.973	6.406.867
Tilgang i årets løb	1.912.322	1.190.106
Kostpris 31. december 2016	9.509.295	7.596.973
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.092.170	-1.128.892
Årets afskrivninger	-1.358.480	-963.278
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-3.450.650	-2.092.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.058.645	5.504.803
5. Software, under udvikling		
Kostpris 1. januar 2016	1.912.322	1.190.106
Tilgang i årets løb	2.288.999	1.912.322
Afgang i årets løb	-1.912.322	-1.190.106
Kostpris 31. december 2016	2.288.999	1.912.322
Årets nedskrivninger	-2.288.999	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-2.288.999	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	1.912.322
6. Goodwill		
Tilgang i årets løb	5.500.000	0
Kostpris 31. december 2016	5.500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.500.000	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2016	7.393.062	7.393.062	5.359.040	5.359.040
Tilgang i årets løb	1.580.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	8.973.062	7.393.062	5.359.040	5.359.040
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-192.870	-96.435	-123.936	-61.968
Årets afskrivninger	-178.792	-96.435	-61.968	-61.968
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-371.662	-192.870	-185.904	-123.936
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	8.601.400	7.200.192	5.173.136	5.235.104
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	1.163.922	1.049.105	13.125	13.125
Tilgang i årets løb	146.986	114.817	0	0
Afgang i årets løb	-810.007	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	500.901	1.163.922	13.125	13.125
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-958.661	-884.765	-13.125	-11.608
Årets afskrivninger	-80.527	-73.896	0	-1.517
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	798.007	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-241.181	-958.661	-13.125	-13.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	259.720	205.261	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	5.352.120	3.912.747
Overførsler i årets løb fra associerede virksomheder	0	1.059.373
Tilgang i årets løb	0	380.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 31. december 2016	5.227.120	5.352.120
Opskrivninger 1. januar 2016	12.141.132	3.950.663
Korrektion af tidligere opskrivning	0	7.362
Årets resultat	20.909.396	7.706.629
Årets tilbageførsler på afgang	125.000	0
Modtaget udbytter	-7.833.206	-623.333
Værdiregulering overgang fra associerede	0	28.849
Indtægtsført badwill ved køb	0	1.070.962
Opskrivninger 31. december 2016	25.342.322	12.141.132
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	30.569.442	17.493.252

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Bjarke Hansen Holding ApS
Primo Tours A/S, Ringkøbing-Skjern	62,34 %	40.944.704	33.508.814	25.522.185
SUA ApS i likvidation, Ringkøbing-Skjern	100 %	0	-2.194	0
Hansen Invest A/S, Ringkøbing-Skjern	51 %	2.679.918	-192.004	1.366.758
Tourpaq A/S, Ringkøbing-Skjern	87,5 %	4.206.284	139.812	3.680.499
		47.830.906	33.454.428	30.569.442

	Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Primo Tours A/S	0	1.084.923
	0	1.084.923

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	165.000	1.224.373	165.000	1.224.373
Afgang i årets løb	0	-1.059.373	0	-1.059.373
Kostpris 31. december 2016	165.000	165.000	165.000	165.000
Opskrivninger 1. januar 2016	79.167	46.429	79.167	46.429
Årets resultat	679.913	61.587	679.913	61.587
Værdiregulering overgang dattervirksomheder	0	-28.849	0	-28.849
Opskrivninger 31. december 2016	759.080	79.167	759.080	79.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	924.080	244.167	924.080	244.167

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Bjarke Hansen Holding ApS
Medarbejderaktionærselskabet ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	1.400.194	1.238.444	700.096
OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	84.119	-5.380	42.060
Ringkøbing Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	33 %	545.773	190.142	181.924
		2.030.086	1.423.206	924.080

Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	256.932	256.932
Afgang i årets løb	<u>-91.373</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>165.559</u>	<u>256.932</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	 <u>165.559</u>	 <u>256.932</u>
 13. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	 <u>1.000.000</u>	 <u>0</u>
 14. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige periodeafgrænsningsposter	<u>18.096.982</u>	<u>17.106.006</u>
	<u>18.096.982</u>	<u>17.106.006</u>
 15. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>410.860</u>	<u>410.860</u>
	<u>410.860</u>	<u>410.860</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
16. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.090.000	4.240.000	4.240.000	4.240.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.090.000	4.240.000	4.240.000	4.240.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.258.000	3.408.000	4.258.000	3.408.000
17. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	39.983.533	37.756.790	2.750	0
	39.983.533	37.756.790	2.750	0

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i vestjyskBANK, har selskabet deponeret følgende:

Anpartar i Hansen Invest ApS.

Konto nr. 7651-2230483 med et indestående pr. 31. december 2016 på 9.074 kr.

Værdipapirer i åbent depot til en regnskabsmæssig værdi pr. 31 december 2016 på 1.208.747 kr.

Til sikkerhed for Skjern Bank, har selskabet deponeret følgende:

Nom. 933.900 kr. aktier i Primo Tours A/S.

Værdipapirer i åben depot til en regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 på 123.050 kr.

Ejerpantebreve på 4.240.000 kr. med pant i ejendommen M Erichsens Vej 20, er stillet til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken på 4.240.000 kr.

Obligationer med en værdi på 101 t.kr. er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

Garanti 138 t.kr. stillet overfor Ministry af Transport.

Erhvervskonto nr. 1272905 i Skjern Bank med et indestående på 273 t.kr. er stillet til sikkerhed for Gouda.

Deponeringskonto nr. 1963255 i Skjern Bank med et indestående på 2.019 t.kr. er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

Erhvervskonto nr. 1871086 i Skjern Bank med et indestående på 142 t.kr. er stillet til sikkerhed for reklameplads i Chania lufthavn.

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

En i koncernen har indgået en huslejekontrakt med årlig udgift på 228 t.kr. i Århus. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. marts 2018. Herefter kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2016	2015
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.906.798	1.133.607
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	-866.733
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-679.913	-61.587
Andre finansielle indtægter	-970.468	-2.885.144
Øvrige finansielle omkostninger	692.886	783.022
Skat af årets resultat	7.311.361	5.047.737
Øvrige reguleringer	-1.219.865	0
	9.040.799	3.150.902
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.249.021	-8.520.191
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.846.068	21.281.933
	12.597.047	12.761.742